
1

Uchwała Nr V/93/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 27 maja 2020 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zapolice 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zapolice za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2137), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Tomasz Karwicki - przewodniczący

2. Anna Adamczewska - członek

3. Krzysztof Kozik - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zapolice o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Zapolice za 2019 rok.

Uzasadnienie

W dniu 25 maja 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zapolice z dnia 12 maja 2020 roku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Zapolice za 2019 rok wraz z opinią tejże Komisji o wykonaniu 

budżetu Gminy za 2019 rok, wyciąg z protokołu nr 2/2020 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 12 maja 2020 roku, a także potwierdzona za zgodność z oryginałem lista obecności 

członków Komisji oraz osób zaproszonych uczestniczących w posiedzeniu.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Zapolice na posiedzeniu w dniu 12 maja 2020 roku rozpatrzyła 

sprawozdanie finansowe Gminy za 2019 rok, sprawozdanie Wójta Gminy Zapolice 

z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację o stanie mienia Gminy 

na dzień 31 grudnia 2019 roku.

W uzasadnieniu swej opinii Komisja Rewizyjna stwierdziła, że wszystkie zmiany 

w planie dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów wprowadzone w ciągu roku 

budżetowego 2019 dokonane zostały na mocy uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta Gminy 

zgodnie z kompetencjami. Komisja dokonała analizy poziomu realizacji dochodów i wydatków 

budżetu oraz ich struktury. Szczegółowej analizie poddano wykonanie wydatków na zadania 

inwestycyjne w 2019 roku. Podkreślono, że realizacja dochodów budżetowych na poziomie 

93,41% jest wynikiem starannego przygotowania budżetu po stronie dochodów. 

Odnotowano także, że we wszystkich działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji 

Elektronicznie podpisany przez:

Tomasz Karwicki; RIO w Łodzi

dnia 27 maja 2020 r.



2

budżetowej Komisja Rewizyjna nie stwierdziła przekroczeń planu. Ponadto Komisja nie 

wniosła zastrzeżeń w zakresie wydatkowania środków pieniężnych i uznała, że niskie 

wykonanie niektórych wydatków świadczy o dokonywaniu wyłącznie niezbędnych zakupów 

w sposób celowy i oszczędny. Członkowie Komisji Rewizyjnej analizowali również wysokość 

osiągniętej nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi oraz poziom zadłużenia 

Gminy na koniec 2019 roku. Wskazano, że nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. Komisja 

Rewizyjna zweryfikowała stan należności budżetowych, w tym należności wymagalnych. 

Po tejże weryfikacji Komisja podkreśliła, że wobec dłużników prowadzono na bieżąco 

czynności windykacyjne, wystawiano upomnienia, tytuły wykonawcze oraz egzekucyjne. 

Komisja Rewizyjna nie wniosła również uwag do przedłożonego sprawozdania finansowego.

W rezultacie Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie (4 głosami „za”) zaopiniowała 

wykonanie budżetu za 2019 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Zapolice 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zapolice.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 869 z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Zapolice jak w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Tomasz Karwicki


